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Especificaciones técnicas

LP MP HP

IEC 60118-0: 1983_
AMD1:1994

IEC60118-0:2015  
IEC 711 

Simulador de oído 

ANSI S3.22-2014
IEC 60118-0:2015
JIS C 5512: 2015
Acoplador 2cc

IEC 60118-0: 1983_
AMD1:1994

IEC60118-0:2015   
IEC 711 

Simulador de oído 

ANSI S3.22-2014
IEC 60118-0:2015
JIS C 5512: 2015
Acoplador 2cc

IEC 60118-0: 1983_
AMD1:1994

IEC60118-0:2015   
IEC 711 

Simulador de oído 

ANSI S3.22-2014
IEC 60118-0:2015
JIS C 5512: 2015
Acoplador 2cc

Ganancia del test referencia  
(entrada de 60 dB SPL) 1600 Hz/HFA 36 31 43 37 49 41 dB

Ganancia máxima  
(50 dB SPL de entrada)

Máx.
1600 Hz/HFA

51
45

40
37

62
52

50
45

69
58

60
52 dB

Salida máxima (entrada 90 dB SPL) Máx.
1600 Hz/HFA

125
117

114
108

127
122

116
114

131
127

121
118

dB
SPL

Distorsión armónica total

500 Hz
800 Hz

1600 Hz
3200 Hz

1,0
1,4
0,8
–

0,8
1,0
0,8
0,2

0,7
0,7
0,7
–

0,6
0,5
0,4
0,3

0,9
0,8
0,2
–

0,5
0,7
0,2
0,2

%

Ruido equivalente de entrada, sin reducción de 
ruido 23 23 25 23 25 22

dB
SPLRuido equivalente de entrada a 1/3 

de octava, sin reducción de ruido 1600 Hz 10 10 11 11 10 10

Rango de frecuencia <200 - >8000 <200 - >8000 <200 - >8000 <200 - >8000 <200 - 7690 <200 - 7210 Hz

Consumo (reposo / funcionamiento) 
(Tipo de pila 10) 0,51 / 0,53 0,53 / 0,73 0,52 / 0,57 0,52 / 0,87 0,54 / 0,60 0,54 / 0,75 mA

 * 

CIC

Modelo SER17-CIC SER9-CIC SER6-CIC SER4-CIC*

Configuraciones del audífono

Tipo de pila 10 A

Niveles de potencia LP, MP y HP

Colores disponibles 6

Prestaciones audiológicas

Número de canales 17 14 12 12

Ganancia Inteligente Pro – – –

Ganancia Inteligente – –

Clarificador Acústico 5 ajustes 3 ajustes 2 ajustes Activado/
desactivado

Silenciador 3 ajustes 2 ajustes Activado/
desactivado

Activado/
desactivado

Control de Sobre Impulsos 3 ajustes 3 ajustes Activado/
desactivado

Activado/
desactivado

Ancho de banda extendido

Balance Frecuencial

Cancelador del Feedback 2

SATISFY

Tinnitus Breaker Pro

Características de ajuste

Software de adaptación Beltone Solus MaxTM 1.18 o posterior

Programas ajustables 4 4 4 4

Control seguro del feedback 

Grabación de datos

 La disponibilidad de los modelos puede variar según el país.

Beltone Serene™
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Ganancia máxima  
entrada de 50 dB SPL

Ganancia máxima  
entrada de 50 dB SPL

Ganancia del test referencia
60 dB SPL de entrada

Ganancia del test referencia
60 dB SPL de entrada

ANSI S3.22-2014
IEC 60118-0:2015
JIS C 5512: 2015
Acoplador 2cc

LP

MP

HP

Frecuencia (Hz)

Rango de adaptación

dB
 H

L
IEC 60118-0: 1983_AMD1:1994

Simulador de oído IEC 711

Fabricante
Beltone A/S
Lautrupbjerg 7
DK-2750 Ballerup
Dinamarca
Tfno.: +45 4575 1111
beltone.com
Nº CVR 55082715

Distribuidor en España
GN Hearing Care S.A.U
Poligono Industrial Prado Overa
C./Puerto de la Morcuera, 14-16
ES-28919 Leganés (Madrid)
Tfno.: +34 91 428 22 10
beltone.es
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